
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

DECRETO N.º 7.425/2021 

DE: 19/10/2021 

 

DESIGNA CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

A Prefeita do Município de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com Art. 75, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal. 

 

CONSIDERANDO  o Fórum de eleição do Conselho Municipal de Saúde realizado no dia 15 de 

outubro de 2021. 

 

CONSIDERANDO as respectivas indicações de Governo e Prestadores de serviços de saúde para 

formação do Conselho Municipal de saúde para o biênio 2021-2023. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Saúde com os seguintes membros: 

 

Segmento: Usuários 

 

Fernanda de Oliveira – Titular  

Vaneide Souza Trindade – Suplente 

 

José Valani Cruz – Titular 

Sebastião Martiniano – Suplente 

 

Ana Paula Bento Milanez – Titular  

Raiane Pereira do Nascimento – Suplente 

 

Geliane Miguel Wagmaker – Titular  

Ilza Barcelos – Suplente  

 

Maria de Lourdes Bernardo – Titular  

Jordano do Livramento – Suplente 

 

Moisés Antônio Amaral de Oliveira – Titular  

Geiciani dos Santos Wagmaker – Suplente  

 

Segmento: Profissionais de Saúde 

 

Maquely Cristo – Titular  

Joyce Fontana Cesar – Suplente 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

Eduardo Siqueira Sussai – Titular  

Valdilene Alves Turini – Suplente 

 

Micheli Rodrigues de Oliveira – Titular 

Flávia Silva Santos – Suplente 

 

Segmento: Governo 

 

Rogério Vieira da Silva – Titular 

David Antônio Mendes – Presidente 

Izau Bispo dos Reis – Suplente 

 

Segmento: Prestadores de Serviço em Saúde 

 

Valdir Turini – Titular  

Roberta Ferreira dos Santos - Suplente 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogando em especial o Decreto nº 5.067/2017 de 17 de abril de 2017. 

 

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DA PREFEITA DE BOA ESPERANÇA, aos 19 dias do mês de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

FERNANDA S. SUSSAI MILANESE 

Prefeita Municipal 

 

 

Registrado e Publicado na data supra. 

 

 

 

EDEMILSON CUNHA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão 
 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2021-10-21T16:16:44-0300
	FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE:09904950784


		2021-10-21T16:17:10-0300
	EDEMILSON CUNHA DOS SANTOS:01720167702




